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MESA DE CONTRATACION DE LA UNIVERSIDAD DE CADIZ

SESION CELEBRADA EL 13 DE SEPTIEMBRE DE 2013
ACTO DE APERTURA PUBLICA DE SOBRES C

1. EXPEDIENTE EXP0013/2013/19

SUMINISTRO  E INSTALACION DE DIVERSO EQUIPAMIENTO PARA EL LABORATORIO DE MATERIALES Y
CORROSION DE LA ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA, UBICADO EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO ESI-3,
FINANCIADO POR LA CONSE]ERjA DE ECONOMIA, INNOVACION, CIENCIA Y EMPLEO DE LA JUNTA DE

ANDALUCIA. LOTES 1,2 Y 3.

2.- PROPOSICIONES EXCLUIDAS EN ESTE ACTO.

Lote 1: Sc excluyen las proposiciones presentadas por las empresas TECNICAS DE MEDIDA Y METALOGRAFIA S.A,
TECMICRO SA y NEURTEK SA, por no cumplir sus proposiciones con los requisitos minimos exigidos en las prescripciones
técnicas en cuanto a frecuencia de muestreo minima y rango de velocidades de ensayo minimas en la maquina universal de ensayos.

Lote 2: S excluye la proposicién presentada por la empresa IZASA DISTRIBUCIONES TECNICAS SA, por no cumplir ésta con
los requisitos minimos exigidos en las prescripciones técnicas en relacién con el equipo portatil de ultrasonidos convencional.

3.- PROPOSICIONES ECONOMICAS.

Lote 1: IZASA DISTRIBUCIONES TECNICAS S.A., importe base 167.500,00 €

Lote 2:

MAXIMO PUNTOS

GE ENERGIC
SPAIN

OLYMPUS

ALECOOP

Precio

40

41.983,66

36.396,77

36.557,00

MATERIAL ADICIONAL
(PALPADORES)

4

4

4

4

MATERIAL ADICIONAL
(PATRONES)

4

0

4

4

MATERIAL ADICIONAL
(CABLES, FUNDAS, MALET')

2

EXTENSION GARANTIA SUP.
2 ANOS

10

Lote 3:

OFERTA EN RELACION A
CRITERIOS AUTOMATICOS

MAXIMO PUNTOS

ISOCONTROL

TECNIMETAL

PRECIO

40

4.204,50

4.050,00

MEJORA GARANTIA MIN. 2
(PROP.)

1

0

0

1

PLAZO ENTREGA(INVERSO)
Mix. 3 MESES

2 | 12 semanas

4 semanas

ASISTENCIA TECNICA DSPUES
GARANTIA

3.- PUNTUACION OBTENIDA Y CLASIFICACION DE LICITADORES.
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Lote 1: Al resultar la Uinica empresa licitadora admitida al procedimiento, y comprobado que su proposicién se ajusta a los
criterios valorables automaticamente indicados en el Pliego de Clausulas Administrativas que rige el presente contrato, la
Mesa acuerda elevar ante el érgano de contratacion la siguiente propuesta de adjudicacion:

1) IZASA DISTRIBUCIONES TECNICAS SA

Lote 2:

MAXIMO GE ENERGIC
TODOS LLOS CRITERIOS PUNTOS SPAIN OLIMPUS ALECOOP
PUNTOS NO AUTOMATICOS 40,00 34,00 30,00 9,00
PUNTOS AUTOMATICOS 44,00 10,38 28,85 30,72
TOTAL PUNTOS 84,00 44,38 58,85 39,72

La Mesa de Contratacion ha acordado elevar ante el érgano de contratacion la siguiente propuesta de clasificacion de las
empresas por orden decreciente y adjudicacion del procedimiento a favor del primer clasificado, al resultar la empresa
mejor valorada en el conjunto de criterios.

1) OLIMPUS IBERIA SAU
2) GE ENERGY SPAIN SL
3) ALECOP S.COOP.

Lote 3:

TODOS LOS CRITERIOS MAXIMO PUNTOS | ISOCONTROL TECNIMETAL

PUNTOS NO AUTOMATICOS 45,00 10,00 4,00
PUNTOS AUTOMATICOS 55,00 12,88 29,52
TOTAL PUNTOS 100,00 22,88 33,52

La Mesa de Contratacion ha acordado elevar ante el érgano de contratacion la siguiente propuesta de clasificacion de las
empresas por orden decreciente y adjudicacién del procedimiento a favor del primer clasificado, al resultar la empresa
mejor valorada en el conjunto de critetios.

1) TECNICAS DE MEDIDA Y METALOGRAFIA S.A.
2) ISOCONTROL SL



